ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2022 г.  №  410

МОСКВА

О внесении изменения в перечень видов доходов,
учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода

одиноко проживающего гражданина для оказания им
государственной социальной помощи

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Перечень видов доходов, учитываемых при расчете

среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего
гражданина для оказания им государственной социальной помощи,
утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 августа 2003 г. № 512 "О перечне видов доходов, учитываемых при
расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего
гражданина для оказания им государственной социальной помощи"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 34, ст. 3374),
дополнить пунктом 31 следующего содержания:

"31. При расчете среднедушевого дохода семьи или дохода одиноко
проживающего гражданина не учитываются доходы членов семьи или
одиноко проживающего гражданина, с которыми был расторгнут трудовой
договор начиная с 1 марта 2022 г. и которые признаны безработными
в порядке, установленном Законом Российской Федерации "О занятости
населения в Российской Федерации" на день подачи заявления об оказании
государственной социальной помощи на основании социального
контракта, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым
настоящего пункта. К указанным доходам относятся доходы,
предусмотренные подпунктами "а", "б" и "г" пункта 1 настоящего перечня.

 2

При подаче заявления об оказании государственной социальной
помощи на основании социального контракта на осуществление
мероприятий, указанных в пункте 5 части 3 статьи 81 Федерального закона
"О государственной социальной помощи", положения абзаца первого
настоящего пункта не применяются.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и действует до 31 декабря 2022 г.
включительно.

 Председатель Правительства
 Российской Федерации М.Мишустин

https://lgototvet.ru

https://lgototvet.ru